
1 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名

1 5月10日
環境建設部
　　　建設課

5462/210 庄原新堤池2号水路災
害復旧工事

川北町 北備建設㈱ 松森 悦子 2,570,000 2,600,000 2,311,000 R1.9.30

2 〃 〃
212/210 庄原本田2号農地災害復
旧工事

高茂町 ㈲新和鋪道 貞入 英二 2,250,000 2,270,000 2,007,000 R1.9.30

3 〃 〃
5493/210 庄原大才池水路災害復
旧工事

川西町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,680,000 1,690,000 1,475,000 R1.9.30

4 〃 〃
5418/210 庄原延藤水路災害復旧
工事

市町 ㈱大和建設 藤原 由雄 1,585,000 1,600,000 1,389,000 R1.9.30

5 〃
口和支所
　地域振興室

5323/210 口和下向住水路災害復
旧工事

口和町向泉 小林建設㈱ 小林 茂樹 6,330,000 6,390,000 5,587,000 R1.9.30

6 〃 〃
30/210 口和元田農地災害復旧工
事

口和町永田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 3,500,000 3,570,000 3,097,000 R1.9.30

7 〃 〃
5326/210 口和宗長水路災害復旧
工事

口和町永田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 1,500,000 1,560,000 1,359,000 R1.9.30

8 〃
高野支所
　地域振興室

第2460号 普通河川酒屋川河川災
害復旧工事

高野町奥門田
（白根宅前）

㈲湯川建材 名越　弘 3,600,000 3,637,000 3,155,000 R2.3.31

9 〃 〃
第2458号 普通河川大内川河川災
害復旧工事

高野町岡大内
（青掛宅上）

㈱加島建設 加島 俊次 2,590,000 2,622,000 2,276,000 R2.3.31

10 〃
比和支所
　地域振興室

5002/210 比和一本松4号道路災
害復旧工事

比和町

11 〃 〃
5301/210 比和曲淵水路災害復旧
工事

比和町 ㈱加島建設 加島 俊次 2,090,000 2,120,000 1,831,000 R1.9.30

12 〃 〃
6/210 比和田中農地災害復旧工
事

比和町 ㈱加島建設 加島 俊次 2,035,000 2,060,000 1,782,000 R1.9.30

13 〃 〃
7/210 比和津田農地災害復旧工
事

比和町

14 〃 〃
3/210 比和清水農地災害復旧工
事

比和町 ㈱加島建設 加島 俊次 1,920,000 1,940,000 1,680,000 R1.9.30

15 〃 〃
9/210 比和岡崎農地災害復旧工
事

比和町 ㈲坂建設 坂　英美 1,800,000 1,810,000 1,575,000 R1.9.30

請負金額
(税抜)

予定価格
(税抜)

最低制限価格
(税抜)

工期終期

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

※本件は入札参加申請者が一者もなかったため、入札が成立しませんでした。

No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所
落札者



2 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

16 〃
環境建設部
　都市整備課

食彩館しょうばらゆめさくら空調設
備更新（1期）工事

新庄町地内 ㈱大歳組 大歳 幹晴 6,270,000 6,467,000 5,813,000 R1.8.30

17 5月15日 〃 庄原市立西城保育所改築工事
西城町大佐地
内

小林建設・西城建設
庄原市立西城保育
所改築建設工事共
同企業体

小林 茂樹 490,000,000 491,818,000 442,636,000 R2.2.28

18 5月16日
環境建設部
　　　建設課

第5519号 普通河川大津恵川河川
災害復旧工事

川北町（保田宅
沖）

北備建設㈱ 松森 悦子 21,100,000 21,298,000 18,804,000 R2.3.31

19 〃 〃
5082/210 庄原寺前1号道路災害
復旧工事

是松町 ㈲中田建設 中田 和克 2,390,000 2,420,000 2,110,000 R1.9.30

20 〃 〃
5447/210 庄原田邊水路災害復旧
工事

上原町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 2,300,000 2,330,000 2,032,000 R1.9.30

21 〃 〃
154/210 庄原梶川農地災害復旧
工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 2,100,000 2,130,000 1,846,000 R1.9.30

22 〃 〃
5438/210 庄原平尾水路災害復旧
工事

小用町 小林建設㈱ 小林 茂樹 1,930,000 1,950,000 1,681,000 R1.9.30

23 〃 〃
159/210 庄原山根農地災害復旧
工事

板橋町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,240,000 1,260,000 1,102,000 R1.9.30

24 〃 〃
172/210 庄原永田農地災害復旧
工事

新庄町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 1,200,000 1,210,000 1,057,000 R1.9.30

25 〃
口和支所
　地域振興室

第2471号 普通河川岩根川河川災
害復旧工事

口和町湯木（細
戸宅付近）

㈲田畠建設 田畠 幹雄 8,350,000 8,592,000 7,531,000 R2.3.31

26 〃 〃
第5548号 普通河川黒谷川河川災
害復旧工事

口和町宮内（倉
林宅上）

小林建設㈱ 小林 茂樹 7,050,000 7,115,000 6,247,000 R2.3.31

27 〃 〃
第1437号 普通河川宮内川河川災
害復旧工事

口和町宮内（中
島宅沖）

小林建設㈱ 小林 茂樹 4,000,000 4,032,000 3,508,000 R2.3.31

28 〃
高野支所
　地域振興室

第4216号 普通河川中野原川河川
災害復旧工事

高野町下湯川
（若林宅上）

㈱加島建設 加島 俊次 7,850,000 7,932,000 6,916,000 R2.3.31

29 〃 〃
第2985号 普通河川大内川河川災
害復旧工事

高野町岡大内
（本元宅上）

㈱加島建設 加島 俊次 3,640,000 3,681,000 3,204,000 R2.3.31

30 〃 〃
第2457号 普通河川木地山川河川
災害復旧工事

高野町上里原
（竹林宅上）

㈲湯川建材 名越　弘 2,340,000 2,372,000 2,056,000 R2.3.31



3 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

31 〃 〃
104/210 高野小山農地災害復旧
工事

高野町奥門田 ㈲湯川建材 名越　弘 2,360,000 2,390,000 2,070,000 R1.9.30

32 〃
環境建設部
　都市整備課

総領中学校パソコン教室他空調
機器更新工事

総領町稲草地
内

㈲峰田電工 殿迫 克己 3,040,000 3,167,000 2,838,000 R1.7.31

33 5月23日
環境建設部
　　　建設課

152/210 庄原兼森農地外1件災害
復旧工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 5,230,000 5,280,000 4,570,000 R1.9.30

34 〃 〃
151/210 庄原光永農地災害復旧
工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 4,140,000 4,180,000 3,623,000 R1.9.30

35 〃 〃
153/210 庄原宮脇農地災害復旧
工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 3,460,000 3,500,000 3,031,000 R1.9.30

36 〃 〃
5445/210 庄原時末水路災害復旧
工事

上原町 ㈲加藤建設 松島 浩樹 3,030,000 3,070,000 2,671,000 R1.9.30

37 〃 〃
5081/210 庄原王子1号道路災害
復旧工事

新庄町 ㈱角栄組 角田 浩亮 2,640,000 2,660,000 2,325,000 R1.9.30

38 〃 〃
5099/210 庄原国武5号道路災害
復旧工事

七塚町 ㈱大和建設 藤原 由雄 2,340,000 2,350,000 2,034,000 R1.9.30

39 〃 〃
第4192号 普通河川高橋川河川災
害復旧工事

高町（溝口宅
下）

小林建設㈱ 小林 茂樹 1,570,000 1,583,000 1,376,000 R2.3.31

40 〃 〃
第5555号 市道常納原線道路災害
復旧工事

西城町八鳥（茅
原宅裏）

西城建設㈱ 石川 秀基 32,350,000 32,682,000 29,052,000 R2.3.31

41 〃 〃
第4203号 市道宮ノ前線道路災害
復旧工事

西城町大屋（伊
達宅下）

㈲ネジカネ工業 捻金 熊登 2,620,000 2,666,000 2,318,000 R2.3.31

42 〃
東城支所
　産業建設室

第1776号 市道菅加谷線道路災害
復旧工事

東城町田黒（森
田宅上）

中国住建㈱ 和田 一利 14,900,000 14,997,000 13,221,000 R1.12.27

43 〃
口和支所
　地域振興室

29/210 口和有田農地災害復旧工
事

口和町永田 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 4,350,000 4,480,000 3,895,000 R1.9.30

44 〃 〃
第3031号 市道大草上線道路災害
復旧工事

口和町宮内（三
上宅三叉路付
近）

小林建設㈱ 小林 茂樹 2,670,000 2,691,000 2,338,000 R2.3.31

45 〃 〃
5325/210 口和小川水路災害復旧
工事

口和町湯木 ㈲田畠建設 田畠 幹雄 1,480,000 1,530,000 1,327,000 R1.9.30

46 〃
環境建設部
　　　建設課

市道小和田2号線道路舗装工事 比和町三河内 ㈲中田建設 中田 和克 1,360,000 1,571,000 1,360,000 R1.8.16



4 / 4 ページ

令和元年度　建設工事・コンサルタント業務等入札結果　　(令和元年５月開札分)

庄原市役所　総務部管財課

商号又は名称 代表者名
請負金額

(税抜)
予定価格

(税抜)
最低制限価格

(税抜)
工期終期No. 開札日 担当部署 工事(業務)名 工事(業務)場所

落札者

47 5月30日
環境建設部
　都市整備課

高保育所屋根改修工事 高町地内 小林建設㈱ 小林 茂樹 6,770,000 6,912,000 6,198,000 R1.9.30

48 〃
環境建設部
　　　建設課

5479/210 庄原瓶割水路災害復旧
工事

川手町 清木建設㈲ 清木 忠明 3,170,000 3,210,000 2,790,000 R1.9.30

49 〃 〃
5932/210 庄原高丸2号ため池災
害復旧工事

本郷町 ㈲新和鋪道 貞入 英二 2,810,000 2,830,000 2,462,000 R1.9.30

50 〃 〃
5075/210 庄原森友2号道路災害
復旧工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 2,160,000 2,190,000 1,909,000 R1.9.30

51 〃 〃
第5042号　普通河川惣ヶ谷川河
川災害復旧工事

高町（山本宅
前）

小林建設㈱ 小林 茂樹 2,100,000 2,126,000 1,856,000 R2.3.31

52 〃 〃
5076/210 庄原小坂谷1号道路災
害復旧工事

川手町 北備建設㈱ 松森 悦子 1,580,000 1,600,000 1,393,000 R1.9.30

53 〃 〃
251/210 庄原石丸1号農地災害復
旧工事

本郷町 ㈲新和鋪道 貞入 英二 1,460,000 1,470,000 1,280,000 R1.10.31

54 〃
東城支所
　産業建設室

第5576号　市道光森線道路災害
復旧工事

東城町加谷（旧
小奴可中学校
上）

㈲宮田工務店 宮田　豊 22,600,000 22,664,000 19,975,000 R2.3.31

55 〃 〃
333/210 東城清水（勇）農地災害
復旧工事

東城町粟田 宮田建設㈱ 笹尾　進 9,680,000 9,690,000 8,486,000 R1.9.30

56 〃
口和支所
　地域振興室

第2470号　普通河川岩根川河川
災害復旧工事

口和町湯木（森
岡宅沖）

㈲田畠建設 田畠 幹雄 9,600,000 9,895,000 8,686,000 R2.3.31

57 〃
総領支所
　地域振興室

第2478号　普通河川千疋川河川
災害復旧工事

総領町亀谷（矢
吹宅横）

㈲吉野建設 下岡 哲也 6,130,000 6,197,000 5,386,000 R2.3.29

58 〃 〃
第2486号　普通河川牛の子谷川
河川災害復旧工事

総領町上領家
（的場橋上）

三和工業㈲ 藤原 健司 3,230,000 3,271,000 2,851,000 R2.3.29

59 〃 〃
第1789号　普通河川別迫川河川
災害復旧工事

総領町黒目（加
美谷宅上）

三和工業㈲ 藤原 健司 3,070,000 3,109,000 2,692,000 R2.3.29

60 〃
環境建設部
　　　建設課

市道川西縦貫線道路舗装工事 川西町 小林建設㈱ 小林 茂樹 4,345,000 5,004,000 4,345,000 R1.9.30

61 〃
環境建設部
　都市整備課

庄原市スポーツ広場グラウンド照
明設備改修工事（5,6号柱）

西本町四丁目
地内

㈲峰田電工 殿迫 克己 3,890,000 4,060,000 3,654,000 R1.9.30

62 〃 〃
総領自治振興センター事務室他
空調機器移設工事

総領町下領家
地内

㈲峰田電工 殿迫 克己 1,480,000 1,542,000 1,382,000 R1.7.31


